**3. 8. **†** Et primo dicebat arguendo de pacto ad statutum sine consuetudine, iuxta. non impossibile, cum ibi not. per Docto. ff. de pact. Nam per pactum non possunt partes renunciare huiusmodi ferijs, ut supra dixi. ergo minime potest fieri per statutum.**

**3. 8. 9. uel confuetudinem. **†** Præterea consuetudo, uel statutum dum dicatur ius ciuile positivum, ut in §. no scripto, inst. de iure nat. & in l. oēs populi. ff. de iustitia, & iuste, non potest tollere ius diuinum. Nam istud, q̄ feriæ in honorem Dei feruentur, est de iure diuino, & sic de præcepto decalogi, ubi habetur, Sabbatho sacrificies, &c. de qua materia plenē dixi supra in 3. par. principalis h̄ tract. in illa q. l. unde habuit originem iudicium. Ergo non potest tolli pes ius positivum, ut not glo. & Doc. in l. fi. C. si contra ius, uel utilit. publ. **†** Præterea, allegabat notata per Doct. maxime, per Alex. in l. milit. C. de test. mil. ubi hi, quād licet statutū dicat, q̄ procedatur nulla iuris solennitate feriata, non tamen cēsetur tollere feriæ inducetas ad honorem Dei, unde in proposto licet in curia nundinarum procedatur summarie, & fine aliqua iuris solennitate, ut declarauit supra in ista parte, in 9. dist. in ver. 4. principaliter, &c. tamen nos debent cerner sublatæ feriæ inducetas ad honorem Dei, & per huiusmodi oppositiones fecit impediri iurisdictiōem magistrorum nundinarum in procedendo in illa causa adeo quād**

quod prius fuit expirata iurisdictio sua per lapsum nundinarum, quod casus fuissest 91 decisus. Et licet tunc, quia iuuensis eram tytunculus professor ac studens non cogitasse congruum responsum ad praedicta opposita, nec habuisssem certam conclusio- nem, quae tenenda esset tunc. tamen post quam incidenter euenit hunc casum discu- tere, sum indubitanter in contraria opin. & teneo conclusione, quod statutum, uel consuetudo potest inducere, ut ferias in ho- norem Dei non seruentur in aliquibus ca- sibus ex causa. Et signanter q[uod] ualent acta facta coram magistris nundinarum tem- pore feriato. Et pro defendenda ista con- traria opin. assumo unam solam conclusio- nem communem, & ueram, quae est, q[uod] ius positivum licet non possit in totum tol- lere ius diuinum, potest tamen illud limi- tare, distinguere, & interpretari, ut habetur per glo. & Doc. in d.l.f.i.C. si contra ius, uel utri pub. & declarat plenissime Fel. melius, quam aliis in cap. quae in ecclesiasticum. co- 93. cum quampluribus seq. de const. ubi ponit quamplura exempla. Et inter alia in specie in materia feriarum, q[uod] ius positivum possit limitare ius diuinum, ut non procedat, in aliquibus, tenet Bald. in consil. 166 in fin. in 5. uolum. pro hoc est text. in 1. prouinciarum. C. de fer. ubi in causa latronum insignum potest procedi. etiam in die feriato ad honorem Dei, & sic quo ad hunc casum limitatur ius diuinum.